SCRIPTA

Numéro Scripta : 6708

Auteur(s) : Aliénor d'Aquitaine, Angleterre (reine)

Bénéficiaire(s) : Poitiers, Saint-Hilaire (église)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1156..

Lieu d'émission : Rofiacum

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de la reine Aliénor attestant que d'accord avec le roi son époux elle a confirmé un arrangement intervenu entre Gervais, trésorier de Saint-Hilaire de Poitiers, et le chapitre de Saint-Hilaire.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XXIV, t. 1, p. 117-118.

Dissertation critique

« Vers 1156 ? » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 117.

Texte établi d'après a

A., regina Anglie, et ducissa Aquitanie et comitissa Andegavie, archiepiscopis, episcopis, baronibus, dapiferis et omnibus fidelibus et ministris regis et suis totius Aquitanie, salutem.

Sciatis regem dominum meum et me concessisse et confirmasse conventionem et finem que facta fuit inter Gervasium, thesaurarium ecclesie Sancti Hylarii, et ejusdem ecclesie capitulum, scilicet quod idem Gervasius concessit capitulo predicto quicquid ad eum et ad dignitatem et officium thesaurarie sue pertinebat, et quicquid in molendinis et edificiis de jure thesaurarie habebat, ab aqua Sancti Porcarii videlicet et usque subtus Rocham Sancti Porcarii, in aqua et stagnis, et in paludibus et ortis et pratis et ceteris circumadjacentibus terris ex utraque ripa, ita quod annuatim capitulum Sancti Hylarii supranominato Gervasio sive successoribus suis reddet trecentes solidos Andegavensis monete, sicut in carta archiepiscopi Burdegalensis et in carta ejusdem Gervasii thesaurarii continetur.

Testibus : Matheo cancellario, et Rad. de Hasting. dapifero, et Saldebrol. constabulario, et Willelmo Filio Hamonis, et Herveo panetario preposito Pictavensi.

Apud Rofiacum.